

Uzziedēt Ziemassvētku brīnumā

Nesakēmmētas domas zilā novakarā

Pār pakalniem, birzēm un siliem,
Nāk zvaigzne caur debesīm
ziliem,
Un, it kā meklējot mājas,
Pie manām durvīm tā stājas.

Jau Ziemassvētku vakaru zvana,
Sirds, Betleme, atveries mana,
Mēs dzirdēsim eņģeļu dziedot,
Ja prafisim mīlēt un piedot.

Mūsu Latvijā daudzus garīgās dzīves problēmu risinājumus ilgstoši aizstājušas nedziņas shēmas, ir bijuši aizliegti vai kļūdināti mūsu tautas tikumības senie pamati, vispār-cilvēcīgās vērtības. Pie šādām tradīcijām pirmām kārtām pieder leņģerāmākie kalendāra svētki. Arī Ziemas saulgrieži. Gadu simteņiem Ziemassvētki bijuši un paliks visu Eiropas

tautu mīļākie svētki. Ziemassvētku atdzimšanai ir jāveicina cilvēku savstarpējā vienotība, iekšējais garīgums un saskaņa. Ziemassvētku egles klusais mirzums, ienākot ģimenē, ļauj atbrīvoties no apkārtējas steigas, izjust ģimenes kopību un labvēlību. Tāds svētku vakars dod spēku visam gadam. Ir brīži, kad cilvēks vairās no gaismas. Tam jānokāpj sevi vistumsākajos dzīlumos, lai tiktu skaidrībā ar sevi un pasauli. Tādas ir arī priekšsvētku ziemas dienas. Tās saplok blāvā krēslibā, lai pēkšņi uzziedētu Ziemassvētku brīnuma gaismā. Pieminēdami šīs debesu gaismas atgriešanos, mēs aizdedzināsim sev apkārt sveces un prieku.

Lai Ziemassvētki šai trauksmainajā ārigās darbības pārpil-

najā laikā arī jūs, vaidaviēši, aicina uz klusumu! Ieklausīsimies tai balsī, kuru nesam sevi un kuru tik bieži esam aizmirsuši! Mūsu novēlējums Jums katram — ar Lijas Bīdākas vārdiem:

Svinēsim dienu, kad sauli kā zvanu,
Saulgrieži augstāk pie debesīm vilks.
Gaismas kāpšana kalnā un mirzēšana
Atkal ilgi, nakti īsinot, īlg.
Sanāksim kopā un ledesim prieku —
Egles zaļajos zaros tā sveicēs ītek,
No tirā un klusā Ziemassvētku sniega
Baltākas domas un dvēseļ tiek.
Vaidavas pagasta valde un kultūras nama darbinieki

Atkal aizskrējis gads. Paš-laik, kad rakstu, pienākusi advente, pirmsziemassvētku pārdomu laiks. Kāds bijis šis un kāds būs nākamais gads?

Atgūta senlolotā neatkarība. Tagad tā būs jāpiepilda ar reālu saturu. Vai varam jau gaidīt debusu mannu rietumu palīdzības veida? Dievs vien to zina. Drīzāk jau laikam — nē. Mums pašiem jārada stabili ekonomiskās saimniekošanas nosacījumi, kuri rietumniekos radīs pārliecību par mūsu nodomu nopietnību, par vispārēju privatizāciju un brīvo tirgu.

Vai 9. decembrī pieņemtais Ministru Padomes lēmums par lauksaimniecības produkcijas cenu brīvlaišanu ir viens no šiem nosacījumiem? Par to vēl varam diskutēt. Kad rajonā faktiski ir piena un gaļas pārstrādes monopols piena un gaļas kombinātu izskatā, tad šī brīvība ir visai nosacīta. Arī patērētāja brīvība ir tāda pati, jo jāpērk tas, kas vispār veikalā ir dabūjams, tai pašā sortimentā, ko šie monopoli ir saražojuši.

Lēmumā jau skan: «Ja minētās produkcijas ražotājs nav to pārdevis par brīvajam cenām, valsts garantē tās iepirkšanu par valsts noteiktajām iepirkuma cenām.» Kur gan šobrīd mēs varam ceļi pārdot vēl kur citur, ja ne vienīgi tais pašos piena un gaļas kombinātos?

Šis pārstrādātājs (kombināts) produkcijas realizācijas cenā ieliks visas savas ražošanas izmaksas, lai arī kādas tās būtu. Un vēl pierēķinās maksimālo peļņu, lai rentabilitāte iekļautos noteiktajā robežlielumā — 15%. Par tādu cenu bez kādiem sirdsapziņas pārmetumiem kombināts to atdos tirgotājam, kurš jau arī nav no «muļļu mājām» un līdz letēi precī būs jau apliecinājis sev atveļoļo maksimālo uzcenojumu — 25 procenti. Pērc, vaidaviet, savu graudu, savu pienu un savu lopu, ko pats saražoji, par visnotaļ sāļū maksu! Neesmu ekonomists un arī jaunās cenas vēl pilnībā nav apjauštas, bet domāju, ka ikviens mūsu atdotais piena un gaļas kilograms maksās 3 vai 4 reizes vairāk. Te pat lieki jautāt, kurš atkal būs «Jaņos». Vai tik ne tas pats, kuram garantējam prioritāti skaļos vārdos?

Šis garais ievads bija vajadzīgs tikai viena mērķa labad: lai Tu, Vaidavas zemniek, Tu, individuālās saimniecības turētājs, saprastu, ka valsts rūpējas vairāk par pārstrādātāju uzņēmumu un tirgotāju interesēm. Skaidrs ir viens: ražotājs bez pašam piederošas pārstrādes un realizācijas iespējas nekad nebūs īsteni brīvs un nesāņems par savu ražoto produkciju pilnu maksu. Pasaules prakse rāda, ka fermeri kooperējas un izveido nelielas pārstrādes firmas, kuras pašas savos veikalos realizē savu preci. Arī mūsu ceļš ir tikai tāds.

Katrā pagastā ir jābūt savai pienotavai un gaļas ceĥam. Priekšrocības ir acīmredzamas. Samazinās transporta izmaksas. Pārstrādātājs (mēs pašī) ir ieinteresēts ražot produkciju ar mazākām izmaksām, lai spētu konkurēt tirgū. Prece pie patērētāja nonāk ātrāk, līdz ar to — kvalitatīvāka. Tirdzniecības uzcenojumi ir minimāli, jo ražotājs — pārstrādātājs — tirgotājs ir viens un tas pats uzņēmējs. Peļņa tiek dalīta tikai pašu starpā atkarībā no ieguldītā darba.

Zinu, ka tūdaļ sekos desmit jautājumi: kurš to uzņemsies? kur ir telpas? kas būvēs? kas projektēs? kur dabūsim iekārtas? utt. Risinājumi ir jāmeklē pašiem. Šodien neviens no augšas neplēpšanos pie mums uzbūvēt un palaist nelielu pienotavu vai gaļas ceĥu. Tieši tagad — ziemā — kad ir visvairāk vaļās, jāskā meklēt risinājumus. Tā vien šķiet, ka pie mums ikviens domā paša spēkiem tikt uz zaļā zara, bet pārstrādes monopoli pa to laiku bez bēdu pieņem no Vaidavas sūtīto pienu un gaļu, lai izdevīgi tirgotos ar produkciju.

Septembri tika nodibināts Latvijas lauku uzņēmēju klubs, kurā divas reizes mēnesī tiek domubiedri. Puse no tiem — zemnieki. Viņi meklē risinājumu šim problēmām. Arī tur gatavas receptes neliek dotas, tomēr var iegūt informāciju par gaidāmajiem valdības soļiem, ir iespēja apmainīties domām un rast kontaktus ar citiem uzņēmīgiem cilvēkiem. Šobrīd galvenais ir savākt pēc iespējas vairāk informācijas un uzturēt kontaktus šo grūti prognozējamo reformu procesā. Ir uzņemti kontakti ar latviešu uzņēmējiem pasaulē. Viņi ir gatavi palīdzēt, bet tikai ar vienu noteikumu: savus līdzekļus tie ieguldīs tikai privātuzņēmumu attīstībā. Viņi netic mūsu izkārtnes mainošajam valsts uzņēmumiem — kolhoziem, SIA un citiem veidojumiem. Pasaules uzņēmēju acīs garantija ir tikai vienam — privātajai atbildībai un riskam ar savu īpašumu.

Te nu varu dot tikai vienu padomu — nenokavējiet! Kas pirmais brauc, tas arī pirmais maļ. Par to jau uzskatāmi liecina zemnieku saimniecību veidošanās pieredze Vaidavā un citur.

Jaunajā gadā visiem Vaidavas zemniekiem, uzņēmīgiem cilvēkiem un topošajiem privātuzņēmējiem novēlu iniciatīvu, izdomu un izturību šajos juku laikos! Būt stipriem gan miesā, gan garā! Saticību un veselību jūsu ģimenēs! Novēlu darījumu attiecībās nezaudēt cilvēciskumu un cieņu vienam pret otru! Mežoņu tautas Eiropā! nav vajadzīgas. Skaisto runu un lozungu laiks ir beidzies. Sākas darbdienas gadu garumā.

Priecīgus Ziemassvētkus visiem vēl

JĀNIS BALODIS,
LLU kluba biedrs

KLĀT ZIEMASSVĒTKI!

Kad zemi pārkļāj balta sniega sega, kad mājās ienāk eglītes ar pasakainajām sveču liesmām, kad jutama pīragu un piparkūku smarža, klāt ir visvairāk gaidītie svētki — Ziemassvētki. Jau no seniem laikiem mūsu apziņā tie saistās ar dažādādu brīnumu piepildīšanos. Sai naktī pat ciešanas, slimības, aizvainojumi un ļaunums pārveršas košā baltumā.

Mūsu sirdīs iedzīst vēlēšanās — kaut tikai brīnumi neizgaist! Un brīnumi neizgaistu, ja mēs biežāk viens otram uzsmaidītu, iemācītos piedot, priecātos par otra prieku un nekad nebūtu vienaldzīgi otra bēdās.

Es vēlētos, kaut mums, pedagogiem, atliktu vairāk laika ieklausīties bērnu dvēseles stāstos, un kaut mēs saviem bērniem būtu brīnumi!

Visi ir kļuvuši dārgāki. Bet ne par kādu naudu nepārdošim savu sirdsapziņu, godīgumu un cilvēcību! Sasildīsim savas dvēseles tai maigajā gaismā, kas staros no Ziemassvētku svečām!

Savā un skolas kolektīva vārdā visiem vaidaviešiem novēlu: lai Ziemassvētku gaisms šasilda jums sirdis un piepilda tās ar laimīti! Bet Ziemassvētku vakarā pirms gulētiešanas uzklājiet uz galda baltu galdautu, nolieciet uz galda 3—4 baltmaizes šķeļes un šķīvi ar gaļu. Šķīvjus pāršedziet ar galdauta stūri. Aizdedziniet sveci un gaidiet, kamēr tā izdeg. Tad vienu šķīvi aiznesiet uz pirti, otru uz riju, lai Laimai ir ko est.

Ziemassvētku vakarā varat istabā ienest gaiļi un katrs paberat viņam savu čupīgu ar miežiem. No kuras čupīgas gaiļis edis, tam gaidāma laime, bet no kuras tikai nedaudz ieknābs, tam laime palies garām. Kaut nevienam vaidavietim laime nepateļu garām!

SOFIJA ANDRIKSONE,

Vaidavas speciālās internātskolas skolotāja

LAIMĪGU IZŠĶIRŠANĀS GADU!

Mīļie vaidavieši! Atkal apritējis kārtējais gads kalendārā, kārtējais — katra mūža. Laikam neviens no mums to nesauks par parastu un nevīrnieks peļeko gadskārtu virtēni. Piedzīvotas gan barikāžu dienas un smagas nelaimes, gan tik ļoti karotās neatkarības gaišais gandarījums. Ekonomiska rakstura apvērsums veikts Vaidavā. Esmu priecīgs, ka tieši pirms gadu mījas varu sveikt pirmo no SIA atdalījušos un nopietnā rīcībā noskapano uzņēmēju. Egils Jūtiņovs ir privatizējis Vaidavas veterinārās apkalpes dienestu. Tagad par viņa darbu maksāsim tad patieso vērtību. Vaidavieši! Gadī mījas, bet dzīve neapstājas. Nākošajā celienā jums būs jāizšķiras, vai droši iet Egila pēdās, vai uz ilgiem laikiem turpināt algādža dzīvi. Nezaudējiet dūsu! Drīz atkal jaunus pavasāris, Vaidavas zeme mūs gaida.

GUNTIS PIRAGS,

SIA «Vaidava» priekšsēdētājs

Kurp dosimies brīvdienās un svētku dienās?

23. decembrī pulksten 17
Pie Ziemassvētku egles jūs gaidīs mācītāja Vaira Bitēna, aktieri Rīta Meirāne un Roberts Zebergs; kultūras nama tautas mūzikas ansamblis «Nāburgi», vidējās paaudzēs deju kolektīvs un skolēnu koris. Kursēs transportis.

24. septembrī pulksten 18
Organizēts izbraukums uz dievkalpojumu Rubenes baznīcā. Sekojiet reklamai!

26. decembrī pulksten 20
Kora eglīte.
28. decembrī pulksten 23
Nakts balīe «No Ziemassvētkiem līdz Jaungadam». Dziedās solists Andis Pētersons, spēlēs ansamblis «OGA» no Cēsīm. Ieeja — 6 rubļi.

30. decembrī
JAUNGADA EGLITES PASAKUMI:
pulksten 12 — SIA «Vaidava» lopkopēju un zemnieku bērnu eglīte,
pulksten 14 — pagasta iestādēs strādājošo bērnu eglīte.

1. janvārī 01 naktī
Jaungada balīe. Dejas priekus sniegs Kocēnu deju orķestris. Ieeja — 10 rubļi.

3. janvārī pulksten 20
SIA «Vaidava» lopkopēju balīe. Pieteiktijs pie galvenās zootehniķes līdz š. g. 31. decembrim. Balīe notiks ēdnīcas telpās.



JAUNUMI SIA «VAIDAVA» LIKUMOS

Sabiedrības «Vaidava» valdes sēde 25. novembrī pieņēma vairākus lēmumus ar mērķi paātrināt reālu privatizāciju saimniecībā. (Kāpēc tas ir nepieciešams, lasiet SIA «Vaidava» valdes priekšsēdētāja rakstā). Valdes lēmumi papildina Sabiedrības statūtus, tos nepārkaņot, jo pārveidošanas sapulce notika vēl pirms LR likuma «Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejniecības kolhozu privatizāciju» pieņemšanas, kā arī nosaka precīzāku mantas nošķiršanas kārtību. Kaut jēma valde?

1. Pieņēma lēmumu par mantas nošķiršanas kārtību. Tas nosaka, ka sabiedrības mantas nošķiršana ir jāveic šādi:

- fiziskā persona — Sabiedrības dalībnieks, kurš ir uzņēmējdarbības subjekts,
- juridiskās personas, kuru dalībnieki ir sabiedrības darbinieki,
- fiziskā persona, kura nav uzņēmējdarbības subjekts,
- fizisko personu grupa, kura noslēgusi savstarpēju vienošanās protokolu vai līgumu un nozīmējusi savu (dibinātāja) pilnvaroto personu,
- uzņēmējs, kas nav Sabiedrības dalībnieks, ievērojot Statūtu 3.7.4. punktu.

Ja ir c vai d gadījums, tad Sabiedrības valde šiem mantas nošķirējiem izsniedz nepieciešamos juridiskos dokumentus, kas, reģistrējoties Uzņēmumu reģistrā, atļautu iekļaut šīm personām nošķirto mantu savā ziņojumā par mantisko ieguldījumu.

Sabiedrība veicina juridisko norīkošanu zemes lietošanas tiesību pārņemšanai to uzņēmēju lietošanā, kas nošķirši atbilstoši pamatizstrādāšanas objektu. Ja 3 mēnešu laikā no brīža, kad Sabiedrība izsniegusi mantas nošķirējam nepieciešamos juridiskos dokumentus, tas nav reģistrējies Uzņēmumu reģistrā kā uzņēmējdarbības subjekts, Sabiedrība var anulēt mantas nošķiršanas aktu. Ja minētais termiņš nav ievērots, tad mantas nošķirējs sedz (ar daļām vai citiem līdzekļiem) 10% no iegūtās mantas izsoles vērtības.

2. Pieņēma lēmumu par pajas daļas atsavināšanu naudā uz iesnieguma pamata. Tas nozīmē, ka Sabiedrība ir pieņēmusi katru gadu atsavināt naudā pēc nominalvērtības vismaz 1 kapitāla daļu šādām Sabiedrības dalībniekiem pēc viņu pieprasījuma:

- pagastā dzīvojošiem vīriešiem pensionāriem un visiem invalīdiem,
- pagastā dzīvojošām nepilngadīgām personām, ja tās ir bērnpiet,
- nelaimes gadījumos cietušiem SIA dalībniekiem.

Atsavina tikai tas, ja šo izmaksu summa nepārsniedz 10% no sadalāmās peļņas. Pilnīgi neatpērk nevienu daļu tikai tad, ja dividendes procenti ir mazāks par 5%.

3. Paziņoja Sabiedrības dalībniekiem, ka tie, kas vēlas iegūt vai atsavināt savas daļas, var rīkoties arī tā, kā ir paredzēts minētā likuma 18. pantā:

Sabiedrības dalībnieki savā starpā par vienošanās ceļam var brīvi pirkēt, pārdot un citādi atsavināt savas kapitāla daļas (daļu apliecības), īpašnieka maiņu reģistrējot Sabiedrības izpildinstitūcijā.

4. Konstatēja, ka sapulces lēmums par apkalpojošās sfēras objektu nošķiršanas īpašo kārtību neatbilst uz keramikas cehu, tāpēc valde saņemtie iesniegumi par šī ceha nošķiršanu ir speka.

Uz keramikas ceha privatizēšanu ir pieteikušies Sabiedrības dalībnieki Jānis Balodis, Olga Eglīte un Aino Mastiņš. Bez tam Jānis Balodis lūdz nodot īpašumā autofurgonu AVIA-A21F un nomāt telpas veikalam «Vaidaviņa». Olga Eglīte arī lūdz nodot īpašumā autofurgonu AVIA-A21F.

Andris Berziņš lūdz par paju pārdot Košu jaunoļu fermu. Aivars Belasovs lūdz pārdot naftas bāzi.

Ja kāds no Sabiedrības dalībniekiem vēlas privatizēt minētos objektus, lūdz pieteikties SIA valdē līdz 1992. gada 25. janvārim, lai konkurences veidā noteiktu, kam objekti pienāksies.

5. Avīzē «Vaidaviņa» 10. numurā jau bija publicēts iesniegums par gatera nodošanu Ulda Zentiņa īpašumā, bet Statūtos paredzēts, ka jautājumu par gatera privatizēšanu izlemj dalībnieku pilnsapulce. Tāpēc valde atceļ pieteikšanās lūgumu un jautājuma izlemšanu lūdz pilnsapulci, ievērojot likuma paredzēto kārtību (19. pants).

Arnis Urliāns vēlas nodarboties ar būvuzņēmējdarbību, tamēdž lūdz iespēju pirkēt celtniecības darbu veikšanai un būvmateriālu ražošanai nepieciešamo inventāru un mehānismus. Jautājumu par celtniecības mehānismu un inventāra privatizēšanu izlemj dalībnieku pilnsapulce, ievērojot likuma 19. pantā noteikto kārtību.

6. Līdz kārtējai Sabiedrības sapulcei izstrādāt sīkaku mantas inventarizācijas sarakstu (tehnikas u. c.) ar konkrētu sadali pa objektiem un atsevišķām vienībām. Šo darbu uzticēts veikt galvenajam inženierim Valērijam Igaunim.

Bez tam valdes sēdē tika diskutēts par mantas cenām nošķiršanas gadījumā. Šo jautājumu regulē minētā likuma 4., 11. un 19. p., no kā izriet, ka sākotnējā cena izsoles objektam un atsevišķai mantai ir patreizējā (pēc grāmatvedības uz-

skaites datiem). Pati Sabiedrība šādās izsoles piedalīties nedrīkst.

7. Informācijai: sakarā ar to, ka keramikas cehs nenodrošina veikalā «Vaidaviņa» ir produkciju, veikalā vadītāja Ināra Valante lūdz parņemt telpu izstrādāt tīrības no SIA «Vaidava».

8. Saņemtie iesniegumi par pajas izmaksāšanu naudā (brūbos):

Helena Sergeje — 12118,73
Daina Darva — 2275,66
Ivars Grīniņš — 3342,69
Vera Jurjeva — 3080,06
Kārlis Pūlis — 18205,93
Maiga Glaudiņa — 21420,91
Kārlis Vanteris — 7935,97
Jūlija Bogdanoviča — 6334,48
Raimonds Treijs — 994,27
Arnolds Jansons — 1931,93
Dzintra Eglīte — 5162,81
Teodors Bērziņš — 15496,95
Vija Japiņa — 2504,11
Juris Eglītis — 8875,23
Emma Veiss — 4180
(lūdz daļu pajas)
Irene Dzeriņa — 3038,12
Gedimins Spilbergs — 10 000
(lūdz daļu pajas)
Roberts Albers — 33965,58
Mareks Alksnis — 3780,34
Edmunds Izajs — 3636,68
Broņislava Udalo — 1706,14
Igoris Mastjanica — 689,88
Valīda Eglīte — 12834,37
Valīda Varpoga — 6945,97
Arija Jansone — 3856,62
Ira Priēdīte — 3198,75 (males Nadeždas Petuhovas paja)
Leonids Japiņš — 1904,81
Austra Eglīte — 6765,55
Rota Eglīte — 3853,84
Bazilija Juhneviča — 6894,78
Ausma Sprangele — 2358,74
Vija Grinberga (lūdz mātes Marijas Matuzes paju) — 1948,12
Sarma Jansiņa — 307,54
Ilze Lūse — 1494,47
Valentīna Kokarēviča (lūdz vecāku Jelenas Tkačenko un Ivana Lrbanoviča paju) — 7020,76
Elfrīda Jansone (lūdz mātes Antonijas Bauks paju) — 4993,58
Jānis Sneideris — 9400
Juzefa Sidorova — 677,82
Leontīne Biseniece — 3638,91
Anna Koteva — 8703,38
Arturs Miķelsons — 2560,30
Egils Derums — 2250,42
Jānis Pūlis (lūdz daļu no Ala Pūļa pajas) — 2700
Anatolijs Udajcovs — 9047,50
Alma Peka — 1615,20
Māra Miķelsone — 986,67
Dainis Daudzvardis — 5006,79
Mirdza Deruma — 8068,71

Iesniegumi par paju atsavināšanu naudā ir par 304892,01 rubli. Ja kāds no Sabiedrības dalībniekiem vēlas iegādāties pajas, lūdz pieteikties SIA «Vaidava» valdē līdz 1992. gada 25. janvārim.

SIA «Vaidava» ekonomikas dienests

Lopkopēju darba rezultāti

PIENA RAZOŠANAS GAITA UZ 1.12.91. G.

Slaucēja	Ferma	Bruto produkcija		Izslaukts no vienas gov.		Vieta
		kg	val — ar 1990. g.	kg	val — ar 1990. g.	
Tašmalova Elza	66362	—59476	3814	—232	3.	
Karavajeva Emilija	91994	—	3511	—	12.	
Grišjane Iļa	90165	—19122	2621	—200	10.	
BRIEŽI	248511	—93641	3623	—431	111	
Plūme Malda	178512	—10986	3647	—48	8.	
Rožanska Biruta	172795	—15569	3716	—51	5.	
CENTRS	349307	—26554	3681	—	11	
Zirne Ingrīda	165498	+17223	3770	+649	4.	
Miglāne Edīte	175704	+7878	3623	+77	9.	
Zižina Mārcīte	155165	—8259	3294	+64	13.	
Latišs Aivis	139749	+1828	3155	+251	14.	
CIRUĻI	636116	+18670	3459	+310	1V	
Paula Anīta	126326	+29182	4297	+473	1.	
Sneidere Aleksandra	82625	+4074	3656	+180	7.	
Traifimova Raita	100810	+5239	4081	+227	2.	
Miķelsons Atis	93520	—18150	3711	—350	6.	
PODZENI	439841	—33157	3855	+145	1.	
Kleina Dzintra	83670	+266	3087	—60	16.	
Kleina Vizma	85673	+7367	3128	+45	15.	
Pēlmane Rūta	97041	+4448	3581	—8	11.	
Bērziņa Aija	65726	+12454	2528	—291	17.	
MAZSKIRBAS SAIMNIECĪBA	332105	+24530	3104	—83	V	
	2005880	—211510	3531	+23		

ATAUDZĒJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI uz 1.12.91. g.

Slaucēja	Videjais diennakts pieaugums gr.				Vieta
	no gada sākuma	val — ar 1990. g.	novembris	val — ar 1990. g.	
Slepka Anita	886	—5	939	—14	1.
Caps Taiga un Caps Mihails	698	+18	859	+216	3.
Jēgere Skaidrīte	765	—22	910	+152	2.
Svikas	562	—80	746	+443	4.
SAIMNIECĪBA	615	+4	590	+88	

NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI uz 1.12.91. g.

Slaucēja	Valstij pārdoti jaunlopi	skaitis	kg	Videjais diennakts pieaugums gr.				Vieta
				no gada sākuma	val — ar 1990. g.	novembris	val — ar 1990. g.	
Izaja Astrīda	—	—	830	+76	730	+56	1.	
Jansone Arija	—	—	612	—53	577	—44	6.	
Eglīte Gunta	100	444	829	—43	829	+16	2.	
Irklijs Edgars	115	445	697	—2	641	+247	3.	
Mastjanica Regīna, Mastjanica Vl. Gavriļova Liliņa	120	450	789	+57	791	+293	4.	
	50	443	794	+42	629	+200	3.	
SAIMNIECĪBA	458	434	757	+26	686	+253		

DARBA REZULTĀTI CĶKKOPIBĀ uz 1.12.91. g. Nobarojamo cūku grupā

Slaucēja	Videjais diennakts pieaugums				Vieta
	no gada sākuma	val — ar 1990. g.	novembris	val — ar 1990. g.	
Kalniņš Raimonds, Zaskēviča Pelageja	449	—29	405	—55	1028

2.—4. mēn. sīvēnu grupā

Polis Aigars	419	—32	214	—210
--------------	-----	-----	-----	------

Sīvēnu ieguvē

Slaucēja	Iegūti sīvēni	kg	val — ar 1990. g.	Vidējais skaits mēneša laikā	Nodoti sīvēni audzēšanai	
					skaitis	drīvsvars kg
Sverna Raita, Sverns Modris	1154	—156	8,2	629	16,9	
Sirsniņa Valentīna, Sirsniņš Gunārs	1122	—126	8,1	610	17,6	

Mūsu bērnu vēlējumi Vaidavas pagastam

Aija Rudzīte, 2.b klase:
— lai ciemats ir skaists, balts, kā Ziemassvētku eglīte, un, lai cilvēki ir labāki un sāk sveicināt citus cilvēkus! Un vēl es novēlu priecīgu Ziemassvētkus! Un lai visiem veicas visos darbos!

Aivars Broms:
— Vaidavas centrā — lielo eglī!

Māris Kalniņš, 2.b klase:
— es vēlētos, lai Vaidava būtu sudrabināta! Un vēl, lai mirdzētu sveices, un es gribu, lai Vaidavas cilvēki ir godīgi!

Agris:
— lai būtu eglīte, appuškota un apkopta. Es vēl gribētu plātīnās laipnās un laivu piestātni, kur samaksā un pabraukā. Novēlu, lai būtu appuškota eglīte.

Māris Lancmanis:
— es gribu, lai veikalā būtu, daudz būtu mantas!

Baiba Sverna:
— lai bērni būtu Ziemassvētkos laimīgi! Būtu visi priecīgi Ziemassvētkos, būtu visi priecīgi! Daudz laimes Ziemassvētkos!

Jānis Kavieris:
— visu jauno gadu neslimot un lai būtu priecīgi un lai Vaidavai būtu viena liela eglī!

Žanete Kokarēviča:
— gribu ēst konfektes un gribu daudz putnu! Lai man māja būtu sapuškota un vēl bibliotēku, un vēl skolu un Salatēti un bērņus un rotaļas un vēl dejot!

Līva Lazdiņa:
— lai Ziemassvētkos Vaidavas veikalā ir daudz visādu konfekšu! Un, lai skolā atnāktu Salatē-

tiš! Diskotēku gribu, lai daudzūkas reizes ir!

Gatis Lazdiņš:
— dziļas kupenas!

Ieva Pevko:
— lai Ziemassvētkos veikalā būtu vairāk konfekšu! Lai Ziemassvētkos atnāktu uz katru māju rūķis!

Guna Lazdiņa:
— es gribētu lielāku stadionu un lielo eglīti skolā! Es gribētu kompetes daudz! Es gribētu daudz diskotēkas! Es gribētu, lai apciemo sniega vecītis un rūķītis!

Dagnis Mālnieks:
— es gribētu, lai Ziemassvētkos būtu atnācis Salatētiš un rūķītis ar rozā biksēm!
(Turpinājums janvārī.)